



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन
नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2510/9-1-2020-38 टी0ए0-18

लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-502

चूँकि उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 4 की अपेक्षानुसार नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत रामपुरा, जिला जालौन के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने के सम्बन्ध में जनसामान्य से आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित किये जाने की दृष्टि से अधिसूचना संख्या 1748/9-1-2020-38टी0ए0-18, दिनांक 20 नवम्बर, 2020 जारी की गयी थी और तद्दिनांक को गजट में प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, कोई आपत्ति या सुझाव निर्धारित समय के भीतर प्राप्त नहीं हुआ है;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 8891-टी/9-1-77-23-टी(1)-76, दिनांक 19 सितम्बर, 1977 और इस निमित्त जारी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके राज्यपाल संविधान के भाग नौ-'क' के प्रयोजनार्थ नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत रामपुरा, जिला जालौन के संक्रमणशील क्षेत्रों में सम्मिलित करती हैं।

अनुसूची

नगर पंचायत रामपुरा, जिला जालौन के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र

क्र०सं०	ग्रामों के नाम	दिशा	गाटों का विवरण
1	मौजा रामपुरा (रामपुरा देहात)	उत्तर	1539, 1540, 1542, 1543, 1561, 1569, 1502, 1501, 1495, 1294, 1288, 1289, 1292, 1294, 1291, 1277, 1265, 1264, 1268, 1269, 1270, 1281, 1282, 1283, 670, 677, 687, 706, 707, 709, 708, 727, 728, 725, 755, 151, 150, 152, 167, 172, 171, 173 सीमा मौजा रामपुरा जागीर नरौल तक
		दक्षिण	1931, 1930, 1929, 1928, 1927, 1926, 1925, 1924, 1923, 1932, 1920, 1796, 511, 546, 562, 563, 559, 914, 597, 731, 735, 747, 749, 736, 738, 739, 755, 745, 744, 743, 224, 161, 162, 222, 192, 193, 177, 176, 175, 1789, 737, 593, 608, 617, 1797, 1796, 1794, 1795, 1793, 1791 सीमा मौजा कस्बा व तालाब ग्राम भीखमपुरा तक
		पूर्व	1593, 2198, 2146, 2145, 2120, 2117, 2118, 2099, 2098, 2096, 2094, 2039, 2038, 2035, 2036, 2030, 2032, 2031, 2029, 2028, 1963, 1962, 1959, 2548, 1954, 1933, 1932, 1931, 1957, 1858
		पश्चिम	नदी पहुँच गाटा संख्या 174, 173 नरौल तक

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2510/IX-1-2020-38T.A.-18, dated December 20, 2020:

No. 2510/IX-1-2020-38T.A.-18

Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS notification no. 1748/IX-1-2020-38T.A.-18, dated November 20, 2020 was issued and published in the *Gazette* on the same date with a view to inviting objections and suggestions from general public with respect to the inclusion of the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Rampura in district Jalaun as required by section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916);

AND, WHEREAS, no objection or suggestion has been received within the stipulated time;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916), and in partial modification of notification no. 8891-T/IX-1-77-23-T(1)-76, dated September 19, 1977 and other previous notifications issued in this behalf, the Governor is pleased to include the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Rampura in district Jalaun for the purposes of part IX-'A' of the Constitution.

SCHEDULE

Area being included in the transitional area of Nagar Panchayat Rampura in district Jalaun

Sl. No.	Name of Villages	Direction	Detail of Gatas
1	Mauja Rampura (Rampura Dehat)	North	1539, 1540, 1542, 1543, 1561, 1569, 1502, 1501, 1495, 1294, 1288, 1289, 1292, 1294, 1291, 1277, 1265, 1264, 1268, 1269, 1270, 1281, 1282, 1283, 670, 677, 687, 706, 707, 709, 708, 727, 728, 725, 755, 151, 150, 152, 167, 172, 171, 173 Boundary Mauja Rampura Jagir Naraul

Sl. No.	Name of Villages	Direction	Detail of Gatas
		South	1931, 1930, 1929, 1928, 1927, 1926, 1925, 1924, 1923, 1932, 1920, 1796, 511, 546, 562, 563, 559, 914, 597, 731, 735, 747, 749, 736, 738, 739, 755, 745, 744, 743, 224, 161, 162, 222, 192, 193, 177, 176, 175, 1789, 737, 593, 608, 617, 1797, 1796, 1794, 1795, 1793, 1791 Boundary Mauja Kasba and Talab Village Bhikhampura
		East	1593, 2198, 2146, 2145, 2120, 2117, 2118, 2099, 2098, 2096, 2094, 2039, 2038, 2035, 2036, 2030, 2032, 2031, 2029, 2028, 1963, 1962, 1959, 2548, 1954, 1933, 1932, 1931, 1957, 1858
		West	Nadi Pahuch Gata No. 174, 173 Naraul.

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 595 राजपत्र-2021-(1203)-599+50=649 प्रतियाँ (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।